
__________________________________________________________________________________________
Comune di Forte dei Marmi - Delibera di Giunta n.303 del 07/10/2021

1 di 3

COPIA

COMUNE DI FORTE DEI MARMI
Provincia di Lucca

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N. 303 DEL 07/10/2021

OGGETTO: Fondazione Cassa di Risparmio di Lucca - Bando per contributi anno 2022 -
Partecipazione

L'anno duemilaventuno addì sette del mese di ottobre alle ore 12:00nella sala delle adunanze Comunale di
Forte dei Marmi, convocata con appositi avvisi la Giunta Comunale si è riunita con la presenza dei Signori:

Ruolo Nominativo Presente Assente
SINDACO MURZI BRUNO Si
VICE SINDACO POLACCI GRAZIELLA Si
ASSESSORE
EFFETTIVO

GHISELLI ENRICO Si

ASSESSORE
EFFETTIVO

SEVESO SIMONA
NICOLETTA LUISA

Si

ASSESSORE
EFFETTIVO

MAZZONI ANDREA Si

Totale Presenti: 5 Totale Assenti: 0

Assume la presidenza il SINDACO BRUNO MURZI

Partecipa alla seduta il SEGRETARIO GENERALE LUCA LAZZARINI

Il SINDACO, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita i

convocati a deliberare sull’argomento sopraindicato.



__________________________________________________________________________________________
Comune di Forte dei Marmi - Delibera di Giunta n.303 del 07/10/2021

2 di 3

LA GIUNTA COMUNALE

VISTO che la Fondazione Cassa di Risparmio di Lucca ha pubblicato il “Bando 2021 per Eventi ed Iniziative Rilevanti da
realizzare nel 2022” con scadenza il prossimo 22 ottobre 2021;
VISTO che con tale Bando la Fondazione si propone di sostenere finanziariamente eventi ed iniziative ricorrenti di
particolare rilevanza per il territorio di competenza della Fondazione da realizzare nel corso del 2022. Tale rilevanza è
valutata in ordine:

- alla dimensione economico-finanziaria del progetto, per cui, di norma, il suo costo complessivo dovrà essere
non inferiore a € 100.000,00 ed il contributo concesso dovrà rappresentare una parte minoritaria delle fonti
a disposizione per la sua realizzazione;

- ai risultati culturali, educativi, sociali, di contribuzione allo sviluppo del territorio che il progetto si propone di
ottenere.

PRESO ATTO degli obiettivi e delle linee prioritari di intervento della Fondazione, che vengono qui sotto
integralmente riportati:
Obiettivi:
- migliorare l’offerta culturale del territorio, anche favorendo il coordinamento fra le iniziative;
- supportare lo sviluppo economico e sociale del territorio;
Linee prioritarie di intervento:
- sostegno ad iniziative culturali ed artistiche, quali mostre, concerti, spettacoli, festival che siano promosse da
soggetti di riconosciuta competenza ed esperienza, si distinguano per l’alta qualità del messaggio culturale trasmesso
e siano capaci di attrarre un congruo numero di visitatori;
- sostegno ad iniziative di comprovata rilevanza per la comunità locale o tali da favorire lo sviluppo del territorio, in
particolare nel settore turistico;
- sostegno ad iniziative di tutela e valorizzazione delle risorse locali, in particolare in ambito agricolo, artigianale e del
commercio.
RITENUTO pertanto opportuno valutare la possibilità di partecipare al bando suddetto prevedendo l’organizzazione
di eventi che soddisfino i criteri richiesti;
ACCERTATA la competenza a procedere ex art 48 d.lgs.267/2000;
VISTO il D.Lgs. 267/2000;
VISTO lo Statuto comunale ed il Regolamento di contabilità;

Con voti unanimi espressi in forma palese

DELIBERA

di dare mandato al Dirigente del Servizio Autonomo Ambito Turistico e Cultura affinché predisponga la domanda di
partecipazione al “Bando 2021 per Eventi ed Iniziative Rilevanti da realizzare nel 2022” della Fondazione Cassa di
Risparmio di Lucca.



__________________________________________________________________________________________
Comune di Forte dei Marmi - Delibera di Giunta n.303 del 07/10/2021

3 di 3

Letto, approvato e sottoscritto:

IL SINDACO
BRUNO MURZI

IL SEGRETARIO GENERALE
LUCA LAZZARINI

_____________________________________________________________

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA'

Si attesta che la presente delibera è stata dichiarata immediatamente esecutiva ai sensi dell’art. n.134
comma 4 del Dlgs 267/2000.

IL SEGRETARIO GENERALE
LUCA LAZZARINI

Documento informatico sottoscritto con fima digitale ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. 7 marzo 2005, n. 82 e succ. mod.
ed int. (CAD), il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. Il presente originale elettronico è
conservato nella banca dati del Comune di Forte dei Marmi ai sensi dellart. 3bis e dell'art. 22 del D.Lgs. 7 marzo
2005, n. 82 e succ.mod. ed int.


